



Município de Trizidela do Vale

DIÁRIO OFICIAL



Diário Municipal

ANO III DIARIO OFICIAL MUNICIPAL ,TRIZIDELA DO VALE, SEXTA - FEIRA 15 DE JANEIRO DE 2016 PAG 01/05

SUMÁRIO

ENCARTE

Página 01/05

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de TRIZIDELA DO VALE e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados , em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 021/2015.

Empresa: RECICLE INFOR LTDA - EPP; C.N.P.J. nº 17.293.339/0001-26, estabelecida à AV. RIO BRANCO N. 394, CENTRO, Pedreiras MA, representada neste ato pelo Sr(a). GUSTAVO LOPES DA SILVA, C.P.F. nº 671.404.913-72.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUAN T.	UNID ADE	VLR UNIT RS	VLR TOTAL RS
1	TECLADO PS2 ABNT	120	UNID ADE	23,00	2.760,00
2	TECLADO USB	120	UNID ADE	23,00	2.760,00
3	CARTUCHO 60, DESKJET F4480/D1660 SÉRIES/COLOR	120	UNID ADE	65,00	7.800,00
4	CABO LAN PARA REDE CX C/ 305 METROS	42	UNID ADE	330,00	13.860,00
5	CARTUCHO 60, DESKJET F4480/D1660 SÉRIES/PRETO	115	UNID ADE	50,00	5.750,00
6	CARTUCHO 122 HP 3050 PRETO	115	UNID ADE	30,00	3.450,00
7	PEN DRIVE 32GB	70	UNID ADE	95,00	6.650,00
8	PEN DRIVE 16GB	40	UNID ADE	42,00	1.680,00
9	PRO 1155 INTEL DUAL CORE G645 2,9 GHZ BOX	21	UNID ADE	195,00	4.095,00
10	PROTETOR DE REDE ELETRICA C/6 TOMADAS	64	UNID ADE	25,00	1.600,00
11	COMPUTADOR DESKTOP 15	11	UNID ADE	2.800,00	30.800,00
	<i>Especificação : especificações computador desktop processador 15 de 2,66ghz(similar ou superior) monitor led 18,5 (similar ou superior)4 gb de memória ram (ou superior) cachê 4mb,hb 500 mb(ou superior); placa mãe integrada; rede10/100/1000 drives DVDRW som integrado memória de vídeo integrado teclado ps2 abntll português padrão botões mouse optico ps2- dois com scroll; voltagem bivolt sistema operacional windows 8 instalado (ou superior)dimensões do gabinete 16,8 cm x 50 cmm x44,5 cm (similar ou superior);conexões portas</i>				

	<i>frontais 2x usb,1x line-out(áudio),1x mic-in(microfone);portas traseiras 1x line out(áudio),1x mic in (microfone)1x line in,1x vga, 4xusb, 2x p s /2,rj-45; placa de rede da web cam, caixa de som ;cds de recuperação garantia de um ano ou superior, Monitor 19,5 - LED</i>				
12	COMPUTADOR DESKTOP 13	28	UNID ADE	2.600,00	72.800,00
	<i>Especificação: ESPECIFICAÇÕES: computado desktop 13 cachê; hb 500mb (ou superior); placa mãe integrada; 9ede 10/100/1000; drives; som integrado; memória de vídeo integrada teclado ps2 abnt LL português padrão; mouse óptico ps2-dois botões com scroll; voltagem; bivolt; sistema operacional windows (ou superior); dimensões dp gabinete 16,8 cmx50cmmx44,5 cm(similar ou superior);conexões portas frontais 2x usb 1x line-out (áudio),1x mic-in (microfone); portas traseiras 1x line out (áudio) 1x mic in (microfone) 1x line in, 1x vga 4x usb 2x ps/2, rj -45; placa de rede web cam; caixa de som cds de recuperação; garantia de 1 ano ou superior processador 13 (similar ou superior)velocidade de 3.0 ghz (similar ou superior)barramento (fsb)1333mhz; memória cache 3mb; driver leitura cd/dvd gravação cd/dvd memória 4 gb (borrimento da memória)1333,(ou superior) hd 500 gb (ou similar);sistema operacional windows 7 (similar ou superior) placa de rede; placa de vídeo integrada palca mãe compatível com integrada,teclado, mause,bivolt,conexões 4 portas usb/1 porta serial/1 conector ps/2 para teclado /1 conector ps/2 para mouse /1 conector vga/1 conector rj45;mouse,teclado, caixa de som, cabo de força, driver, Monitor 19,5 LED</i>				
13	COMPUTADOR DESKTOP DUAL CORE 2.80GHZ	35	UNID ADE	1.840,00	64.400,00

	<p>Especificação : especificação: computador desktop dual core 2.80 ghz cachê 3mb; hb500 mb (ou superior);placa mãe integrada,rede 10/100/1000;drives dvd, som integrado memória de vídeo integrada,teclado ps2 abnt 11 português padrão,mouse,óptico ps2- dois botões com scroll; voltagem: bivolt, sistema operacional windows 8 instalado (ou superior) dimensões do gabinete 16,8 cmx50cmx44,5 cm (similar ou superior)conexões portas frontais 2x usb, 1x line-out (áudio)1x mic-in (microfone)portas traseiras 1x line out (áudio)1x mic-in (microfone),1x line in, 1x vga, 4x usb 2xps/2,rj-45 placa de rede web cam; caixa de som, cds de recuperação,garantia de 1 ano ou superior processador 13 (similar ou superior) velocidade de 3.0 ghz (similar ou superior) barramento (FSB) 1333mhz memória cache 3mb driver leitura cd/dvd; memória 1333 (ou superior)hd 500 gb (ou similar);sistema operacional windows 7 (similar ou superior); placa de rede placa de vídeo integrada;plca mãe compatível com integrada,teclado ,mouse,bivolt; conexões 4 portas usb/1 porta serial /1 conector ps/2 para teclado /1 conector ps/2 para mouse /1 conector vga/1 conector rj45; mouse;teclado;caixa de som;cabo de força, cd driver</p>								
14	ESTABILIZADOR DE 1000 V/A	65	UNID ADE	275,00	17.875,00				
	<p>Especificação : ESTABILIZADOR de 100 v/a devera possuir tensão nominal de entrada bivolt; tensão nominal de saída 115 v(ou similar)potencia de saída 100va; minimo de 6 saídas</p>								
15	ESTABILIZARO DE 300 V/A	65	UNID ADE	115,00	7.475,00				
	<p>Especificação : Voltagem: Bivolt, Potência de Saída de 110 VA a 300 VA, tensão nominal de saída 115, número de tomadas 5, tipo de tomada novo padrão NDR 14136, tensão nominal de entrada 115/127/220V</p>								
16	NOTBOOK DUAL CORE 4GB/500GB/ TELA 14	8	UNID ADE	1.640,00	13.120,00				
	<p>Especificação: Processador - Intel Celeron Dual Core Cache 2MB L3 Chipset Intel HM75 Memória RAM 4GB, HD 500GB Drives Drive Óptico Leitor e Gravador de CD / DVD Super Multi Dual Layer Tamanho da tela 14" Rede 10/100 LAN Som HD (High Definition) Audio/SoundAlive" / 3W Estéreo (1.5W x 2) Wireless Sim, Teclado Português-BR Mouse Sim, com suporte à função multi-toques Sistema Operacional Windows 8 Softwares inclusos Side sync - convergência de informações com seu smartphone android 4.0 / Norton Internet Security Trial (60 dias de avaliação) / Samsung Recovery Solution Alimentação (tipo de bateria) Bateria 6 Células (48Wh) até 6,5hs Conexões VGA / HDMI / 3 x USB 2.0 / saída fone de ouvido / entrada microfone / slot padrão kensington Voltagem Bivolt Conteúdo da Embalagem 1 computador portátil; 1 fonte adaptadora; guias de usuário; certificado de garantia " Dimensões aproximadas do produto (cm) - AxLxP 3,15x33,9x23,5cm Peso líq. aproximado do produto (kg) 2kg Garantia do Fornecedor 12 meses</p>								
17	NOTEBOOK CORE I3 4GB, 500GB HD	17	UNID ADE	1.840,00	31.280,00				
	<p>Especificação : Com 4GB, 500GB HD, Ultrafino, Intel Core I3 4GB 500 GB LED 14 Drives DVD - RW, Rede Onbord Fast Ethernet - 10/100 Mbps, Som Realtek High Definition, Wireless Sim, Video Intel HD Graphic 4000 até 1720MB, Teclado ABNT2 Português, Mouse Touchpad, Alimentação (Tipo de Bateria) com 4 células de ons de lítio; Duração estimada de 1720, Teclado ABNT2, PORTuguês, Mouse Touchpad, Alimentação (Tipo de Bateria) Bateria 4 células de íons de lítio; Duração estimada de 2-4 horas, com bateria padrão, Conexões: USB, Saída, VGA, Saída de áudio, entrada de Mic, RJ-45 HDMI, Voltagem Bivolt</p>								
18	NO BREAK	18	UNID ADE	390,00	7.020,00				
	<p>Especificação : ESPECIFICAÇÃO:POTENCIA:1800 VAW(SIMILAR OU SUPERIOR); BIVOLT;AUTONOMIA DA BATERIA: 60MIN (SIMILAR OU SUPERIOR);FUNÇÃO OU BATTERY SAVER; LEDS DE OPERAÇÃO;SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA EXCESSO DE POTENCIA MÍNIMA DE 6 SAIDA 115 V ALIMENTAÇÃO DE ENTRADA 115 V A 220 V</p>								

	REFLETOR ELETRICO LEED				
19	NO BREAK 1.200 VA	27	UNID ADE	690,00	18.630,00
20	AIRGRID UBIQUITI 23 DBI	29	UNID ADE	490,00	14.210,00
21	ROTEADOR TP - LINK TL-WR740N 150 MBPS	35	UNID ADE	120,00	4.200,00
	<i>Especificação : Frequência de alcance 2.4 Ghz, alcance de transmissão Wirell: 20dl, tecnologia de modulação: DBPSK, DQPSK, CCK, OFDM, 16-QAM, 64-QAM-Antena: 5DBI</i>				
22	ROTEADOR TP - LINK TL WR941 ND 300MPS	42	UNID ADE	260,00	10.920,00
	<i>Especificação : Roteador TP - Link TL - WR941ND 300 MBPS, Interface 4 Portas LAN 10/100Mbps, 1 Porta WAN 10/100Mbps, Frequência: 2,34 a 2,4835 GHz, Taxa de sinal: 11n Até 300Mbps (dinâmico) / 11g: Até 54 MBPS, Segurança Wireless: WEP/WPA/WPA-PSK/WPA2-PSK 64/128/152 bits</i>				
23	SWITCH 16 PORTAS	22	UNID ADE	140,00	3.080,00
	<i>Especificação : Switch deverá Possuir 16 Portas 10/100</i>				
24	SWITCH 24 PORTAS	22	UNID ADE	240,00	5.280,00
	<i>Especificação : Switch deverá Possuir 24 Portas 10/100</i>				
25	SWITCH 8 PORTAS	24	UNID ADE	75,00	1.800,00
	<i>Especificação : Switch deverá Possuir 8 Portas 10/100</i>				
26	FONTE ATX 200W	59	UNID ADE	65,00	3.835,00
	<i>Especificação : Dados técnicos: - Potência real 200 Watts</i>				
27	GABINETE COM FONTE 4 BAIAS	41	UNID ADE	190,00	7.790,00
	<i>Especificação : Fonte de Alimentação 220W- Possui 2 portas frontais USB</i>				
28	ADAPTADOR WIRELLES TP - LINK 150 MBPS	25	UNID ADE	85,00	2.125,00
29	ALICATE DE CRIMPAR RJ9/RJ11 E RJ45 C/ CATRACA PROFISSIONAL	17	UNID ADE	25,00	425,00
30	CABO USB PARA IMPRESSORA	64	UNID ADE	9,30	595,20
	<i>Especificação : Tipo de cabo: cabo para conexão Periféricos USB 2.0, Conexão: USB A (M) x USB B (M), Comprimento de cabo 1,80m, Compatível com USB 1.1 e 2.0, retrátil: Não</i>				
31	CABO VGA MONITOR - 1,8 METROS	56	UNID ADE	9,30	520,80
	<i>Especificação : Com 1,8 Metros, Padrão: Macho X Macho, terminações 15 pinos, possui filtro: sim</i>				
32	CABO DE FORÇA TRIPOLAR 1,5 MTS	190	UNID ADE	8,50	1.615,00
	<i>Especificação : com 1,5 Mts, plug Macho e conector fêmea para computador, conecta a</i>				

	<i>fonte do computador na tomada, Plug certificado pelo INMETRO, Voltagem e Amparagem 250V-10A</i>				
33	CONECTORES RJ45	215	UNID ADE	0,50	107,50
	<i>Especificação : Conector Macho RJ-45, para sistema de cabeamento estruturado para tráfego de voz, dados e imagens</i>				
34	COOLER PARA GABINETE	15	UNID ADE	22,00	330,00
35	HD 500GB - SATA 7.500 RPM	47	UNID ADE	310,00	14.570,00
	<i>Especificação : Com capacidade: 500GB, Cache: 8MB, Velocidade 7500rpm, interface: SATA 2, transferencia: 3Gb/Seg</i>				
36	HD INTERNO PC 500GB	46	UNID ADE	310,00	14.260,00
37	LEITOR GRAVADOR DE CD E DVD	33	UNID ADE	80,00	2.640,00
38	MEMÓRIA DDR3 - 1333 MHZ 2GB	53	UNID ADE	140,00	7.420,00
	<i>Especificação : memória DDR3 Mhz 4Gb, Capacidade: 4GB (1 x 4 GB), tensão: 1,5V</i>				
39	MOUSE OPTICO PS2-DOIS COM SCROLL-USB	64	UNID ADE	20,00	1.280,00
	<i>Especificação : Contendo 3 botões, Leitor Óptico</i>				
40	MOUSE USB	82	UNID ADE	20,00	1.640,00
	<i>Especificação : MOUSE USB com fio, Óptico, 3 botões Personalizado indicado para desktop.</i>				
41	PEN DRIVE 4 GB USB 2.0	105	UNID ADE	20,00	2.100,00
	<i>Especificação : Pen Drive capacidade 4GB, Dimensões: 43mmX18mmX5mm, Peso 5grs e USB 2.0.</i>				
42	PEN DRIVE 8GB	105	UNID ADE	40,00	4.200,00
43	PLACA DE LAN PCI	29	UNID ADE	50,00	1.450,00
	<i>Especificação : Placa de rede realtek 10/100 mbps Pci Fast Ethernet LAN card.</i>				
44	SCANNER	6	UNID ADE	2.650,00	15.900,00
	<i>Especificação : Tipo de scanner: Folha solta Resolução de digitalização, óptica: Até 600 ppp Ciclo de trabalho (diário): Até 1.000 páginas por dia Profundidade de bits: 48 bits (internos), 24 bits (externos) Níveis da escala de cinza: 256 Detecção de multi-alimentação: Sim, ultrassônico Velocidade da tarefa: A4, digitalização colorida em 3 segundos Tipos de mídia suportados: Papel (comum, inkjet), envelopes, etiquetas, cheques, cartões (de visita, de plástico para identificação) Peso da mídia, recomendado: 49 a 120 g/m² Formatos dos arquivos digitalizados: PDF pesquisável, PDF somente imagem, PDF/A, JPEG, TIF única página, TIF multipágina, DOCX.</i>				

	RTF, TXT, BMP ESPECIFICAÇÕES DO ADF Capacidade do alimentador automático de documentos: Padrão, 50 folhas Velocidade de digitalização do alimentador automático de documentos: Até 20 ppm/40 ipm (300 dpi em cores, cinza, preto e branco) Opções de digitalização (ADF): duplex de passo único Tamanho da digitalização (ADF), máximo: 215,9 x 864 mm					
45	FRAGMENTADORA DE PAPEL	4	UNID ADE	180,00	720,00	
	Especificação : fc 7150c- corta 15 folhas particulas 3,9x44mm/cd/dvd, cesto de 28 litros					
46	SISTEMA DE IMPRESSÃO (MAQUINA SW XEROX)	3	UNID ADE	2.940,0 0	8.820,00	
	Especificação : SISTEMA DE IMPRESSÃO (MÁQUINA FOTOCOPIADORA/MAQ UINA DE XERX);PROCESSAMENT O DE IMAGEM A SECO BICOPONENTE,TECNOL OGIA:LASER LEITURA DE ORIGINAIS ATRÁVES DE MESA DE DIGITAÇÃO ; VELOCIDADE MÁXIAMA COPIA 19 PPM (A4) RESOLUÇÃO 600 DPI, TONS DE CINZA 256, MEMÓRIA 16MB PADRÃO TEMPO DE AQUECIMENTO INFERIOR A 10 SEGUNDOS; CÓPIAS MÚLTIPLAS 99, TIPOS DE ORIGINAIS FOLHAS SOLTAS MATERIAL ENCARDENADO;CAPACI DADE PARA ALIMENTAÇÃO DE PAPEL BANDEJA 250 FOLHAS DE PAPEL PADRÃO; ALIMENTAÇÃO MANUAL (BYPASS) ATÉ 100 FOLHAS DE PAPEL PADRÃO CAPACIDADE TOTAL DE PAPEL PADRÃO 350 FOLHAS FORMATOS DE PAPEL SUPPORTADOS BADEJA A4 ATÉ A3, BYPASS A4 ATÉ A3 GRAMATURA DE PAPEL BANDEJA DE 60ATÉ 90(g/ny) BYPASS DE 52 ATÉ 162(g/my) CAPACIDADE BANEJA DE SAÍDA (INTEIRA)250 FOLHAS AREAS DE NÃO REPRODUÇÃO +/- 2MM NAS BORDAS DO PAPEL; ESCALAS FIXAS 04 REDUÇÕESA:50%, 65%, 78%, 93%, 03 AMPLIAÇÕES 121%, 129% E 155% ZOOM 50% ATÉ 200% DIMENSÕES LXAXP 550 X 568X X420 MM PESO INFERIOR A 35Kg; FONTE DE ALIMENTAÇÃO DE ENERGIA 120V, 60HZ, 15A; CONSUMO DE ENERGIA MÁXIMO INFERIOR A 128KW; MODO DE ECONOMIA					
	DE ENERGIA 1,28 KW APROXIMAMENTE RECURSOS AVANÇADOS: DENSIDADE AUTMÁTICA DE IMAGEM,REDUÇÃO, E AMPLIAÇÃO AUTOMÁTICA, INICIO AUTOMÁTICO, SORTER ELETRÔNICO,MODO FOTO, UMA LEITURA E MUITAS CÓPIAS, 50(CIQUENTA) CÓDIGOS DE USUÁRIOS MÓDULOS ADICIOANAIS : 2000- ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE ORIGINAIS: FORMATOS DE ORIGINAIS :A5 ATÉ A3; GRAMATURA 63 ATÉ 127g/my, CAPACIDADE DE ALIMENTAÇÃO ATÉ 30 ORIGINAIS; TAMP A DE ORIGINAIS TIPO 1018: GABINETE METÁLICO FAC16: DIMENSÕES LXAXP 550 X 550 X 490 X 520MM, PUXADOR DE BANDEJA TIPO A CONSUMÍVEIS TONER PRETO TIPO 1130D 9.000 PÁGINAS REVELADOR PRETO TIPO 28 60 000 PÁGINAS CILINDRO OPC 60 000 PÁGINAS					
47	SCANNER.	2	UNID ADE	4.650,0 0	9.300,00	
	Especificação : Velocidade de 60 ppm - Sistema anti- entortamento das páginas - Separação das folhas por roletes - Tratamento de imagem avançado - Lê código de barras e OCR Área de Digitalização: Mínimo no AAD: 50,8 x 54 mm *1; Máximo no AAD: 216 x 355,6 mm; Documentos longos: 216 x 5.588 mm *2; Suporta a digitalização de documentos A3 através da Folha de transporte Resolução Ótica: 600 dpi Páginas por minuto: 60 ppm / 120 ipm Capacidade Alimentador Automático: 80 folhas Ciclo Diário: 4.000 folhas Tamanho Max do Original para Cópia: Ofício Tipos de documento: Cheque, Papel Comum, Cartão de visita, Cartão de plástico, Cartão com relevô Conectividade: USB 2.0 Sistemas Operacionais Compatíveis: Linux, Windows 7, Windows 8, Windows Vista, Windows XP Software: PaperStream IP, Guia de recuperação de erro, PaperStream Capture, ScanSnap manager, Scan to Microsoft® SharePoint®, ABBYY Fine Reader for ScanSnapT, Scanner Central Admin Agent Alimentação: 110 V, 220 V Itens Inclusos: Cabo de Alimentação, Cabo USB, Cd Instalação c/ Manual Peso sem Caixa: 4,2kg Garantia: 1 ano					
48	PLACA WIRELESS - PCI EXPRESS	20	UNID ADE	85,00	1.700,00	
	Especificação : 1 Antena					

	<i>removível de 2dBi,taxa de Taxa de Transmissão 802.11b: até 11MBPS (automático), 802.11g: até 54 Mbps (Automático), 802.11n (20MHz): Até 150 Mbps (automático),802,11n(40M Hz): Até 300Mbps(automático), potência de transmissão(máx),40mW (16dBm).</i>				
49	IMPRESSORA LASER PRO MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA	19	UNID ADE	1.250,00	23.750,00
	<i>Especificação : Velocidade de impressão: até 20 páginas por minuto tempo para impressão: até 9,5 segundos Ciclo Mensal: até 8.000 páginas volume mensal Recomendado: 250 a 2.000 páginas tecnologia de impressão: laser qualidade de impressão :600 x 600 dbi linguagem: PCLm e PCLmSMonitor: LCD de 2 linhas Velocidade do Processador: 600MHz sensor Automático de papel.</i>				
50	PROJETOR MULTIMIDIA P1173 HDMI800X600	5	UNID ADE	2.680,00	13.400,00
	<i>Especificação : Sistema de Projeção: DLP Resolução nativa 800x600 Resoluções Máximas: UXGA (1600 x 1200) WUXGA (1920X1200) Modos de video 480p, 720p, 1080p, 480i, 576i, 576p Entradas/conexões - 1 HDMI (video), Audio HDCP) 2 RGB/Video Componente (D-Sub) 1-S Video (Mini DIN) 1-Video Composto (RCA) 2PC Audio (Stereo) Tela Projetada (diagonal) 24 (61)CM~300 (762)cm Compatibilidade: IBM PC e Compatíveis Tipo de lampada: Osram 190w Duração de lampada: 5.000 horas(Standard) 6.000 horas (ECO) 10.000 (ExtremeEco) Incluso: AC Power Cord - Cabo VGA - Controle Remoto - Maleta para transporte</i>				
51	CARTUCHO DE TONER HP 85A P/ LASERJET P1102 M1132	140	UNID ADE	90,00	12.600,00
	<i>Especificação : Oferece rendimento de até 1600 páginas, todas com a mesma qualidade</i>				
52	TONER HP 83A CF283A, M225 M201 M125 M127 M127FW M127FN]	140	UNID ADE	90,00	12.600,00
	<i>Especificação : O Cartucho de Toner HP CF283A/283A Possui um rendimento Médio de 1.500 impressões com 5% de cobertura da página.</i>				
53	TONNER HP PRETO ORIGINAL 12A LASERJET	140	UNID ADE	65,00	9.100,00

	<i>Especificação: Laserjet 1018, 1020, 1022, M1005, M1319 Possuindo um rendimento médio de 1500 impressões com 5% de cobertura de páginas</i>				
54	PLACA MÃE 1155 ASUS P8H60 V I3 I5 I7 HDMI	25	UNID ADE	390,00	9.750,00
				Total:	537.838,50

